
АДМ ИтСТРАЩ ИЯ
РЫЛЬОСОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В И  Е И И Е
29.07.2025от Курская область, г. Рыльск №

220

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рыльского района Курской
области за первое полугодие 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в Рыльском районе Курской области, утвержденным 
решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
16.11.2007 №146, решением Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 25.12.2024 №95 «О бюджете Рыльского района Курской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Рыльского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Рыльскрго 
района Курской области за первое полугодие 2025 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Рыльского района Курской 
области за первое полугодие 2025 года, утвержденный пунктом 1 настоявшего 
постановления, в Представительное Собрание Рыльского района Курской области и 
Контрольно - счетную палату Рыльского района Курской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области С.В. Луневу.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В. Белоусов



Утвержден постановление 
Администрации Рыгфско. 
района Курской области 

2.9.01-Ш С  №  2.2.0

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА

МО
эт

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
стро­

ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утверщенные
бюджетные
назначения

Исполнено Неиспс
назн

лнеь
ачен

ные
1Я

1 2 3 4 5 6
Доходы  бю джета - всего

010 X
924 690 321,06 512 405 279,66 412 285 04 1,40

нераспределенны е -

распределенны е 924 690 321,06
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

01 0 000 1000000000 0000 000 211 031 793,02 167 262 859,88 43 753 э: 3,14

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 01 0 000 1010000000 0000 000 183 254 371,00 132 268 507,61 50 985 863,39
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1050000000 0000 000 2 033 983,00 20 687 934,67 -

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 01 0 000 1060000000 0000 000 3 274 934,00 2 632 272,81 642 661,19
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

01 0 000 1110000000 0000 000 9 550 958,00 4 727 346,72 4 823 61 1,28

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

01 0 000 1120000000 0000 000 563 529,00 572 745,82

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

01 0 000 1130000000 0000 000 708 134,82 723 750,32

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

01 0 000 1160000000 0000 000 57 225,00 232 313,74

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1170000000 0000 000 159 700,20 692 236,14 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2000000000 0000 000 713 658 528,04 345 142 419,78 363 5 16 108,26
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2020000000 0000 000 763 472 244,00 394 938 135,74 368 5 34 108,26

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

01 0 000 2070000000 0000 000 " 18 000,00 -

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

01 0 000 2180000000 0000 000 137,00 137,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

01 0 000 2190000000 0000 000 -49 813 852,96 -49 813 852,96



Отчет по сети, штатам и контингентам получателей бюджетных средств, состоящих на 
бюджете Рыльского района Курской области по состоянию на 01.07.2025 года, тыс. руб.

Наименование показателя Разд
ел

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расхо

да

Фактическ
ое

наличие 
на начало 

года

Фактическое 
наличие на 

конец 
отчетного 
периода

Учтено по 
бюджету Выполне но

I

Р асходы  на сод ер ж ание сети  
учреж д ений по отрасли  
У п р ав л ен и е  всего, в том  числе

01 00 0000000000 000 X X 66 371 31 864

Штатные единицы 01 02 71100С1402 000 1 1 1 1
Расходы , всего: 01 02 71100С1402 000 X X 1 766 1 180
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 02 71100С1402 120 X X

1 766 1 180
из них заработная плата 01 02 71100С1402 121 X X 1 356 926

Учреждения 01 03 75300С1402 000 1 1 X X
Штатные единицы 01 03 75300С1402 000 1 1 1 1
Расходы , всего: 01 03 75300С1402 000 X X 846 514
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 03 75300С1402 120 X X 846 514

из них заработная плата 01 03 75300С1402 121 X X 650 399
Учреждения 01 04 0000000000 000 1 1 X X
Штатные единицы 01 04 0000000000 000 24 24 36 ! 24
Расходы , всего: 01 04 08401С1402 000 X X 916 552
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 08401С1402 120 X X

916 552
из них заработная плата 01 04 08401С1402 121 X X 704 -136

Расходы , всего: 01 04 1010113360 000 X X 472 (169
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 1010113360 120 X X 472

из них заработная плата 01 04 1010113360 121 X X 363 (131
Расходы , всего: 01 04 10101П1438 000 X X 360 134
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 10101П1438 120 X X

360 (134
из них заработная плата 01 04 10101П1438 121 X X 276 104

Расходы , всего: 01 04 10101С1402 000 X X 492 305
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 10101С1402 120 X X 492 305

из них заработная плата 01 04 10101С1402 121 X X 378 237
Расходы , всего: 01 04 1210113180 000 X X 473 237
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 1210113180 120 X X

473 ?37
из них заработная плата 01 04 1210113180 121 X X 364 185

Расходы , всего: 01 04 1210113480 000 X X 473 21
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 1210113480 120 X X

473 21
из них заработная плата 01 04 1210113480 121 X X 364 17

Расходы , всего: 01 04 7310013310 000 X X 473 219
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 7310013310 120 X X

473 219
из них заработная плата 01 04 7310013310 121 X X 364 174

Расходы , всего: 01 04 73100П1485 000 X X 187 3
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 73100П1485 120 X X

183
из них заработная плата 01 04 73100П1485 121 X X 140

Расходы , всего: 01 04 73100С1402 000 X X 11 428 6 581
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 04 73100С1402 120 X X 11 390 6 555

из них заработная плата 01 04 73100С1402 121 X X 8 743 5 15
Учреждения 01 06 0000000000 000 2 2 X X
Штатные единицы 01 06 0000000000 000 8 8 9 8
Расходы , Есего: 01 Об 14301С1402 000 X X 3 187 2 14
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 06 14301С1402 120

X X
3 187 2 14

из них заработная плата 01 06 14301С1402 121 X X 2 448 1 662
Расходы , всего: 01 06 1430113460 000 X X 9
Расходы , всего: 01 06 74100С1402 000 X X 724 626
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 Об 74100С1402 120 X X 724 э26

из них заработная плата 01 06 74100С1402 121 X X 556 481
Расходы , всего: 01 06 74300П1484 000 X X 540 299



Наименование показателя Разд
ел

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расхо

Да

Фактическ
ое

наличие 
на начало 

года

Фактическое 
наличие на 

конец 
отчетного 
периода

Учтено по 
бюджету

Выполне НО

Расходы на оплату труда и 
начисления 01 06 74300П1484 120 X X

540 299
из них заработная плата 01 06 74300П1484 121 X X 415 221

Расходы , всего: 01 06 74300С1402 000 X X 53 31
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 06 74300С1402 120 X X

53 31
из них заработная плата 01 06 74300С1402 121 X X 40 24

Штатные единицы 01 13 7310059300 000 2 2 3 2
Расходы , всего: 01 13 7310059300 000 X X 2 129 523
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 13 7310059300 120 X X

1 731 ]543
из них заработная плата 01 13 7310059300 121 X X 1 329 1123

Расходы , всего: 01 13 7610012712 000 X X 47
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 13 7610012712 120 X X

47
из них заработная плата 01 13 7610012712 121 X X 36

Учреждения 01 13 14301С1401 000 1 1 X X
Штатные единицы 01 13 14301С1401 000 27 28 42 27
Расходы , всего: 01 13 0320113120 000 X X 424
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 13 0320113120 110 X X 424

из них заработная плата 01 13 0320113120 111 X X 326
Расходы , всего: 01 13 14301С1401 000 X X 20 235 9 522
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 13 14301С1401 110 X X 17 930 9 180

из них заработная плата 01 13 14301С1401 111 X X 13 771 7 193
Учреждения 01 13 09103С1401 000 1 1 X X
Штатные единицы 01 13 09103С1401 000 40 35 42 38
Расходы , всего: 01 13 09103С1401 000 X X 21 146 8 734
Расходы на оплату труда и 
начисления 01 13 09103С1401 110 X X

13 263 6 914
из них заработная плата 01 13 09103С1401 111 X X 10 187 5 436

Р асходы  на сод ерж ание сети 
учр еж д ений  по отрасли  
Н ационал ьная  безопасность  и 
правоохранител ьная  
д еятел ьно сть  всего, в том  числе

03 00 0000000000 000 X X 2 971 1 613

Учреждения (Единая дежурная 
диспетчерская служба) 03 10 13201С1401 000 1 1 X X !

Штатные единицы 03 10 13201С1401 000 8 7 10 8
Расходы , всего: 03 10 13201С1401 000 X X 2 971 1 613
Расходы на оплату труда и 
начисления 03 10 13201С1401 110 X X

2 692 1 444
из них заработная плата 03 10 13201С1401 111 X X 2 067 1 30

Р асходы  на сод ерж ание сети 
учр еж д ений  по отрасли  
О бр азо вание  всего, в том  числе

07 00 0000000000 000 X X 19 813 2 <34

Учреждения (Управление) 07 09 0000000000 000 1 1 X X
Штатные единицы 07 09 0000000000 000 3 3 3 3
Расходы , всего: 07 09 03102С1402 000 X X 16 323 с76
Расходы на оплату труда и 
начисления 07 09 03102С1402 120 X X

1 633 с76
из них заработная плата 07 09 03102С1402 121 X X 1 254 758

Учреждения (Прочие учреждения 
образования) 07 09 0000000000 000 1 1 X X

Штатные единицы - всего 07 09 0000000000 000 9 10 11 10
Расходы , всего: 07 09 03101С1401 000 X X 3 490 1 958
Расходы на оплату труда и 
начисления 07 09 03101С1401 110 X X

3 338 1 912
из них заработная плата 07 09 03101С1401 111 X X 2 564 1 509

Р асходы  на сод ерж ание сети  
учр еж д ений  по отрасли Культура  
всего, в том  числе

08 00 0000000000 000 X X 14 784 8 2 22

Учреждения (Библиотеки) 08 01 0000000000 000 1 1 X X
Штатные единицы - всего 08 01 0000000000 000 45 45 47 45
Расходы , всего: 08 01 0120112810 000 X X 5 493 1 305
Расходы на оплату труда и 
начисления 08 01 0120112810 110 X X

5 493 1 305
из них заработная плата 08 01 0120112810 111 X X 4219 1 026.

i



Наименование показателя
Разд

ел

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расхо

да

Фактическ
ое

наличие 
на начало 

года

Фактическое 
наличие на 

конец 
отчетного 
периода

Учтено по 
бюджету

Выполнен 0

Расходы , всего: 08 01 01201S2610 000 X X 4 402 2£ 40
Расходы на оплату труда и 
начисления 08 01 01201S2810 110 X X 4 402 2 £40

из них заработная плата 08 01 01201S2810 111 X X 3 381 2 £11
Расходы , всего: 08 01 01201С1401 000 X X 519 (162
Расходы , всего: 08 01 79100S2810 000 X X 3 728 3 456
Расходы на оплату труда и 
начисления 08 01 79100S2810 110 X X 3 728 3 456

из них заработная плата 08 01 79100S2810 111 X X 2 863 2 711
Учреждения (Управление) 08 04 01401С1402 000 1 1 X X
Штатные единицы 08 04 01401С1402 000 1 1 1 1
Расходы , всего: 08 04 01401С1402 000 X X 642 f 59
Расходы на оплату труда и 
начисления 08 04 01401С1402 120

X X
642 59

из них заработная плата 08 04 01401С1402 121 X X 493 78
Р асходы  на сод ерж ание сети  
учр еж д ений  по отрасли  
С о циал ьная  политика всего, в том  
числе

10 00 0000000000 000 X X 5 680 2 А

СО___
со

Штатные единицы 10 06 0210113220 000 5 6 9 5
Расходы , всего: 10 06 0210113220 000 X X 4 260 1 Ё58
Расходы на оплату труда и 
начисления 10 06 0210113220 120 X X 4 059 1 [7'53

из них заработная плата 10 06 0210113220 121 X X 3 117 1 £<81
Штатные единицы 10 06 0210113170 000 2 1 3 2
Расходы , всего: 10 06 0210113170 000 X X 1 420 е>25
Расходы на оплату труда и 
начисления 10 06 0210113170 120 X X 1 420 Е25

из них заработная плата 10 06 0210113170 121 X X 1 091 С18
Р асходы  на сод ерж ание сети 
казенны х учреж дений всего, в 
том числе

99 00 0000000000 000 X X 109 619 47 16

Учреждения 99 00 0000000000 000 11 11 X X
Штатные единицы 99 00 0000000000 000 176 172 218 75
Расходы , всего: 99 00 0000000000 000 X X 109 628 4 7 1! 16
Расходы на оплату труда и 
начисления 99 00 0000000000 000 X X 83 150 44 >63

из них заработная плата 99 00 0000000000 000 X X 63 859 3417'91

По отрасл и О бразование 07 00 0000000000 000 X X 688 055 336 66
Учреждения (Детские сады) 07 01 0000000000 610 11 11 X х
Штатные единицы - всего 07 01 0000000000 610 357 356 371 *56
Расходы за счет бюджета, всего: 07 01 0000000000 610 X X 110 308 49 К>05
Расходы на оплату труда и 
начисления 07 01 0000000000 610

X X 95 174 42 512
из них заработная плата 07 01 0000000000 610 X X 73 098 33 '97

Учреждения (Школы) 07 00 0000000000 610 11 11 X X
Штатные единицы - всего 07 00 0000000000 610 1 131 1 119 1 137 Tji 25
Расходы , всего: 07 02 0000000000 610 X X 539 469 271 567
Расходы на оплату труда и 
начисления 07 02 0000000000 610

X X 454 019 221 553
из них заработная плата 07 02 0000000000 610 X X 348 710 178 546

Расходы , всего: 07 03 0000000000 610 X X 3 203 1 574
Расходы на оплату труда и 
начисления 07 03 0000000000 610

X X 3 203 1|:574
из них заработная плата 07 03 0000000000 610 X X 2 460 1 555

Учреждения (Внешкольные 
учреждения) 07 03 0000000000 610 2 2 X х

Штатные единицы - всего 07 03 0000000000 610 71 70 73 71
Расходы , всего: 07 03 0000000000 610 X X 35 075 14 20
Расходы на оплату труда и 
начисления 07 03 0000000000 610 X X 31 871 12 )99

из них заработная плата 07 03 0000000000 610 X X 24 478 э|ё512

По отрасли Культура 08 00 0000000000 610 X X 24 206 13 042

Учреждения(Клубы) 08 01 0000000000 610 1 1 X X
Штатные единицы 08 01 0000000000 610 62 62 68 62
Расходы , всего: 08 01 0000000000 610 X X 24 206 13 342
Расходы на оплату труда и 
начисления 08 01 0000000000 610 X X 21 230 111153

из них заработная плата 08 01 0000000000 610 X X 16 306 8|*'34
Учреждения 00 00 0000000000 000 25 25 X х



Наименование показателя
Разд

ел

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расхо

да

Фактическ
Об

наличие 
на начало 

года

Фактическое 
наличие на 

конец 
отчетного 
периода

Учтено по 
бюджету

Выполне но

; j

Штатные единицы 00 00 0000000000 000 1 621 1 607 1 649 1 614
Расходы , всего: 00 00 0000000000 000 X X 712 261 349 208
Расходы на оплату труда и 
начисления 00 00 0000000000 000 X X 605 497 288 791

из них заработная плата 00 00 0000000000 000 X X 465 052 231 344


